
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 

 

 

                                                                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 04/08-05-2025  

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 05/2025 

 

Θέμα 1ο: Λήψη απόφασης καθορισμού χώρων, για την επανατοποθέτηση των αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς και καθορισμό χώρων τοποθέτησης ταϊστρών και ποτιστρών για τα αδέσποτα ζώα 

συντροφιάς. 

 

 

Σήμερα  την  08η Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 

Κατάστημα) της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης, ύστερα από την με αρ. 5009/30-04-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών 

συμβούλων παρόντες ήταν δύο: 

 
Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα 
 

Ονοματεπώνυμο  
 

 

Άγγελος Ατλάσης Σιδέρης     Πρόεδρος Ιωάννης Ατλάσης του 

Δημητρίου Μέλος 

 

 

Άγγελος  

 

   

   

 

Γκουβεντάρης 

 

 

Αντώνιος 

 

 

 

 

Μέλος 

 

     

     

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρος Φέτκος για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας εισηγούμενος το θέμα αυτό έθεσε υπόψη 

των μελών του την υπ. αριθμ. 5009/30-04-2025 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης  του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4830/2021 όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αρ.01/2025 απόφαση της Επιτροπής παρακολούθησης επιχειρησιακού 

προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

 

Εισηγούμαστε τη λήψη σχετικής απόφασης, καθορισμού χώρων (τοποθεσίες), για την 

επανατοποθέτηση - επανένταξη των αδέσποτων ζώων συντροφιάς και των καθορισμό χώρων που δύναται 

να τοποθετηθούν ταϊστρες, ποτίστρες, οικισμοί διαμονής για τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς. 

 

 Συνημμένα: 

1. Υπ’ αρ.01/2025 απόφαση της Επιτροπής παρακολούθησης επιχειρησιακού προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς.» 

 

Στη συνέχεια ο  Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και μετά διαλογική συζήτηση 
 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Α. Δεν καθορίζεται χώρος γιατί δεν βρέθηκε το κατάλληλο σημείο. 

 

Β. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δήμαρχο Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 05/2025.        

 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 13:50. 

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο  Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Τα μέλη 

του Συμβουλίου της Δημοτικής  

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Κοίμηση 14-05-2025 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής  

Κοινότητας Κοίμησης 

 

 

Άγγελος Ατλάσης 
 

 


